ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

          28 февраля 2017 года

  № 1/35
О принятии проекта Решения муниципального совета

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее - Устав) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Проект изменений и дополнений в Устав опубликовать в средствах массовой информации.

3. Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Металлострой, утвержденным Решением муниципального совета от 29.10.2013 № 2/68.

4. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляется секретарем публичных слушаний. Предложения принимаются секретарем публичных слушаний по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 16 в рабочие дни с 9‑00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, суббота и воскресенье выходной.

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  поселок Металлострой: www.msmetal-kolpinfo.ru.

5. Предложения жителей по проекту изменений и дополнений в Устав подаются в муниципальный совет в письменном виде не позднее дня проведения публичных слушаний или непосредственно во время публичных слушаний и регистрируются секретарем муниципального совета. Предложения не могут быть поданы после завершения публичных слушаний.

6. Предложения не подлежат рассмотрению в ходе публичных слушаний в случаях:

1) противоречия предложений Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга и Уставу;

2) несоответствия предложений установленным законами предметам ведения органов местного самоуправления.

7. В ходе публичных слушаний авторам предложений будет дано слово для аргументации своего предложения. Аргументы выступающих фиксируются в протоколе публичных слушаний.

8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта:

1) Население муниципального образования (далее - население) вправе заблаговременно знакомиться с проектом Устава непосредственно в муниципальном совете.

2) Население вправе обратиться в муниципальный Совет за разъяснениями по вопросам изменений в Устав.

3)   Население вправе присутствовать на публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений в Устав, давать пояснения по существу поданных письменных предложений.

4) Население вправе на публичных слушаниях высказывать свое мнение по проекту изменений в Устав.

9. Рассмотрение и принятие Решения о внесении изменений и дополнений в Устав проводится на заседании муниципального совета с учетом предложений жителей муниципального образования, рассмотренных на публичных слушаниях.

10. Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав «17» марта 2017г., в 16 часов 00 минут.

Место проведения публичных слушаний – кабинет № 1 по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д. 22.

11. Ответственное лицо за проведение публичных слушаний - глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Н.И. Антонова.
12. Председателем публичных слушаний назначить главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Н.И. Антонову

13. Секретарем публичных слушаний назначить главного бухгалтера муниципального совета И.А. Еропкину.

14. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации.

15. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.

16. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

17. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Н.И. Антонову.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                                                      Н.И. Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

  № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами Санкт-Петербурга от 9 ноября 2016 года № 536-95 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 16 ноября 2016 года № 579‑101 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга», от 8 декабря 2016 года № 654-112 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 21 декабря 2016 года № 743‑118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», от 28 декабря 2016 года № 735-128 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 28 декабря 2016 года № 751-131 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 30 июня 2016 года № 457-82 «О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в сфере зеленых насаждений», от 21 июня 2016 года № 353-63 «О внесении изменений в Закон Санкт‑Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 10 февраля 2017 года № 32-6 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):

1. В подпункте 2 Пункта 5 статьи 48 Устава слова: «расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Санкт-Петербурга» заменить словами «использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

2. В подпункте 28 пункта 1 статьи 5 Устава слова «и порядке» исключить;

3. Подпункт 47 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«47) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

4. Подпункт 14 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«14) участие в проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по проектам изменений в Правила землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по вопросам о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в деятельности Комиссии по землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами Санкт‑Петербурга;»;

5. В подпункте 46 пункта 1 статьи 5 Устава в тексте после слов «в органах местного самоуправления» дополнить словами «, муниципальных органах»;

слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;

6. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 46-1 следующего содержания:

«46-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

7. Подпункт 29 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«29) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга;».

8. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить  подпунктом 52 следующего содержания:

«52) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством Санкт‑Петербурга.»;

9. Подпункт 31 пункта 1 статьи 5 Устава - исключить.
10. Подпункт 7 пункта 5 статьи  40 Устава - исключить;
11. Внести в подпункт 37 пункта 1 статьи 5 Устава следующие изменения:

1) абзацы десятый-двенадцатый изложить в следующей редакции:

«озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

2) после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

12. Поручить главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Антоновой Н.И. зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

13. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

14. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.

15. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Н.И. Антонову.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                                                      Н.И. Антонова